



## Francesco Del Vecchio

**Abitazione :** \*\*\*\*\* 70127, Bari, Italia

**E-mail:** \*\*\*\*\* **Telefono:** (+39)

\*\*\*\*\***Data di nascita:** 21/04/1976 **Nazionalità:** Italiana

### PRESENTAZIONE

Sono un tecnico commerciale che negli ultimi anni, grazie alla dedizione, alla formazione e alla grande collaborazione dei teams con cui interagisco, ho raggiunto e superato gli obiettivi che mi sono e che mi hanno assegnato. La ricerca del confronto con il prossimo per la valutazione di nuovi spunti di approfondimento mi stanno portando ad uno sviluppo professionale sempre più crescente, strumentale al raggiungimento di sempre nuovi traguardi.

### ESPERIENZA LAVORATIVA

[ 01/08/2022 – Attuale ]

#### Sales Thermal Product

##### *Dahua Technology Italy*

**Paese:** Italia

Sales Thermal Product nel territorio nazionale

- Business development manager per soluzioni di thermal imaging e sistemi di rivelazione incendi,
- Demand generation praticata con i principali utenti finali nel territorio nazionale,
- Redazione di business plans relative alla business unit affidata,
- Strategic Marketing per la determinazione della strategia competitiva più adatta a conseguire gli obiettivi di medio-lungo termine,
- Costante crescita del fatturato della linea di prodotto mediante raggiungimento degli obiettivi fissati dal management aziendale,
- Creazione ed esecuzione di piani di business territoriali per l'acquisizione di prospect,
- Acquisizione di nuovi clienti nel territorio nazionale,
- Supporto tecnico commerciale alla rete commerciale di area e ai clienti appartenenti al settore distributivo e installativo,
- Supporto alla progettazione per i professionisti per la realizzazione di sistemi di prevenzione incendi, controllo perimetrale, monitoraggio dei processi produttivi
- Organizzazione di percorsi formativi differenziati per li clienti nel territorio Italiano,
- Formazione e informazione con meeting in presenza e a distanza,

[ 30/11/2021 – 31/07/2022 ]

#### Area manager Puglia

##### *Verrocchio Srl*

**Città:** Bari

**Paese:** Italia

Area manager Puglia per distributore di sicurezza, TVCC e automazioni

- Recruitment nuove risorse umane per ruoli funzionali all'area,
- Organizzazione del team commerciale e tecnico,
- Redazione di business plans individuali e di area,
- Strategic Marketing per la determinazione della strategia competitiva più adatta a conseguire gli obiettivi di medio-lungo termine,
- Costante crescita del fatturato nell'area mediante raggiungimento degli obiettivi fissati dal management aziendale,
- Creazione ed esecuzione di piani di business territoriali per l'acquisizione di prospect,
- Acquisizione di nuovi clienti nella regione assegnata,
- Supporto tecnico commerciale ai clienti appartenenti al settore distributivo e installativo,

- Supporto alla progettazione per i professionisti per la realizzazione di sistemi di rivelazione incendi, evacuazione sonora, sicurezza, videosorveglianza, supervisione, automazione e building automation,
- Organizzazione di percorsi formativi differenziati per li clienti per l'area Centro-Sud Italia,
- Formazione e informazione con meeting in presenza e a distanza,

[ 02/03/2019 – Attuale ]

### **Territory manager**

#### ***Notifier Italia by Honeywell***

**Città:** Bari

**Paese:** Italia

Funzionario tecnico commerciale con area di competenza Puglia e Provincia di Matera per azienda multinazionale operante nel settore sicurezza

- Costante crescita del fatturato nell'area mediante con raggiungimento degli obiettivi fissati dal management aziendale,
- Creazione ed esecuzione di piani di business territoriali per l'acquisizione di prospect,
- Acquisizione di nuovi clienti nella regione assegnata,
- Supporto tecnico commerciale ai clienti appartenenti al settore distributivo e installativo,
- Supporto alla progettazione per i professionisti per la realizzazione di sistemi di rivelazione incendi, evacuazione sonora, sicurezza, videosorveglianza, supervisione,
- Organizzazione di percorsi formativi differenziati per li clienti di competenza territoriale,
- Formazione e informazione con meeting in presenza e a distanza.

[ 01/07/2018 – 01/03/2019 ]

### **Sales representative**

#### ***Dahua Technology Italy***

**Città:** Bari

**Paese:** Italia

Funzionario tecnico commerciale con area di competenza Puglia, Basilicata e Calabria per produttore multinazionale operante nel settore sicurezza

- Costante crescita del fatturato nell'area mediante con raggiungimento degli obiettivi fissati dal management aziendale,
- Creazione ed esecuzione di piani di business territoriali per l'acquisizione di prospect,
- Acquisizione di nuovi clienti nella regione assegnata,
- Supporto tecnico commerciale ai clienti appartenenti al settore distributivo e installativo,
- Supporto alla progettazione per i professionisti per la realizzazione di sistemi di videosorveglianza, videocitofonia, sicurezza, controllo accessi, display e centralizzazione,
- Organizzazione di percorsi formativi differenziati per li clienti di competenza territoriale,
- Formazione e informazione con meeting in presenza e a distanza.

[ 31/12/2016 – 30/06/2018 ]

### **IT & technology manager**

#### ***Velga S.r.l.***

**Città:** Modugno (BA)

**Paese:** Italia

Amministratore di sistemi informatici e tecnologici per azienda del mercato energetico

- Assistenza hardware e software del parco informatico aziendale,
- Upgrade e migrazione dell'asset tecnologico aziendale,
- Installazione e gestione di server (mail – file – FTP) interni su piattaforma VMWARE,

- Realizzazione di software per trading automatico,
- Collaborazione per la pianificazione di strategie di comunicazione e digital advertisement.

[ 31/10/2012 – 30/12/2016 ]

### **Titolare**

#### ***ARGO TECHNOLOGY di Francesco Del Vecchio***

**Città:** Bari

**Paese:** Italia

Titolare di un'azienda operante nel settore della sicurezza, delle telecomunicazioni, new-technology, informatico e integrazione dei sistemi.

- Coordinazione delle attività e del personale, progettazione, preventivazione dei lavori e controllo delle attività,
- Valutazione e redazione dei documenti fiscali aziendali,
- Business aziendale verticalizzato su l'IT management, installazione e gestione di tecnologie per la sicurezza, l'upgrading di imprese, digital marketing.
- Grazie alle competenze maturate sul campo e con la continua formazione si è conseguito una competenza eterogenea per il project-management.

[ 11/02/1997 – 10/04/2001 ]

### **Capotecnico coordinatore**

#### ***Ditta Del Vecchio Vincenzo***

**Città:** Bari

**Paese:** Italia

CAAT nell'area di Puglia, Basilicata e Molise per Philips Automation - Philips CSS - Bosch Security System

- Capotecnico coordinatore, aiuto amministrazione, tecnico installatore di sistemi elettronici,
- supervisore e operatore su sistemi di videoconferenza nei Palazzi Giudiziari dell'area di competenza,
- progettazione, installazione e manutenzione impianti TVCC.

[ 11/04/2001 – 27/02/2011 ]

### **Amministratore unico**

#### ***VI.DEL. S.a.S. di Francesco Del Vecchio & C.***

**Città:** Bari

**Paese:** Italia

Amministratore unico, socio accomandatario di società operante nel settore della sicurezza, telecomunicazioni, new-technology, informatico e integrazione dei sistemi.

- Coordinazione delle attività e del personale,
- Progettazione, preventivazione dei lavori e controllo delle attività,
- Valutazione e redazione dei documenti fiscali aziendali.

[ 28/02/2011 – 30/10/2012 ]

### **IT & technology manager**

#### ***Fondazione Lirico Sinfonica Petruzzelli***

**Città:** Bari

**Paese:** Italia

Amministratore di sistemi informatici e tecnologici per azienda gestore del ricostruito Teatro Petruzzelli.

- Assistenza hardware e software del parco informatico aziendale,
- Upgrade e approntamento dell'asset tecnologico aziendale,
- Installazione e gestione di server (mail – file – FTP) interni su piattaforma VMWARE,
- Realizzazione DATABASE per le sessioni di HR recruitment,
- Realizzazione e gestione del sito web, gestione dei social aziendali,
- Partecipazione alle strategie di comunicazione e digital advertisement.

## CONFERENZE E SEMI-NARI

---

[ 03/2019 – 11/2021 ] **Informazione e formazione su norme per la rilevazione incendi**

Sessioni informative e formative in cui era previsto il rilascio di CFP circa le normative di riferimento per la progettazione, l'installazione e l'esercizio degli impianti di rivelazione incendio (UNI 9795 - UNI11224)

[ 29/03/2023 – 30/03/2023 ] **Sistemi di prevenzione incendi con tecnologie tradizionali e alternative**

Palermo

Seminario con patrocinio dell'Ordine dei Periti Industriali di Palermo circa la tecnologia termografica e le applicazioni per la prevenzione precoce per gli incendi

[ 20/06/2023 – 20/06/2023 ] **Sistemi di prevenzione incendi con tecnologie tradizionali e alternative**

Roma

Seminario con patrocinio dell'Ordine dei Periti Industriali di Roma circa la tecnologia termografica e le applicazioni per la prevenzione precoce per gli incendi

## ABILITAZIONI PROFESSIONALI

---

[ 10/2014 – Attuale ] **Iscrizione all'Albo professionale**

Abilitazione alla Libera Professione e iscrizione all'Albo dei Periti Industriali - spec. elettronica industriale

## CARICHE ISTITUZIONALI

---

[ 02/2015 – 04/2023 ] **Consigliere dell'Ordine**

COLLEGIO TERRITORIALE DELL'ORDINE DEI PERITI INDUSTRIALI E PERITI INDUSTRIALI LAUREATI DELLE PROVINCE DI BARI E BAT

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

[ 06/1995 ] **Diploma di Perito Industriale specializzazione Elettronica**

**ITIS "A. Volta"**

**Indirizzo:** Via Matteotti, 197, 70032, Bitonto (BA), Italia

**Campi di studio:** Ingegneria, attività manifatturiere e costruzioni: *Elettronica e automazione*

**Voto finale:** 45/60

## CORSI DI FORMAZIONE PROFESSIONALE

---

[ 08/1996 ]

**Manutenzione dei sistemi di Audio-Video Verbalizzazione dei sistemi presso il Ministero di Grazia e Giustizia**

PHILIPS AUTOMATION S.p.A.

Monza

[ 02/1998 ] **Tecnico installatore di sistemi di ricezione TV Via Satellite**

EUROSATELLITE

Sansepolcro (AR)

- [ 03/2000 ] **Corso base di programmazione sistemi AMX**  
INTERMARK SISTEMI  
Roma
- [ 08/2000 ] **Corso professionale di Tecnologie di Comunicazione Multimediali**  
EUROSATELLITE  
Sansepolcro (AR)
- [ 09/2000 ] **Certificazione Business Partner Alcatel**  
EDSLAN  
Bari
- [ 10/2000 ] **Installatore/Dealer multimediale Netsystem.com**  
V&T  
Bari
- [ 02/2001 ]  
**Corso per centri assistenza tecnica per progettazione, installazione e programmazione sistemi TVCC, sistemi audio PA, e sistemi di audio multiroom**  
PHILIPS S.p.A.  
Milano
- [ 07/2001 ] **Corso progettazione, installazione e Collaudo del sistema di cablaggio SCQ**  
QUANTE TRUCCO S.p.A.  
Bari
- [ 08/2002 ] **Installatore Certificato Volition – Sistema di Cablaggio in Fibra Ottica**  
3M Italia Telecomunicazioni S.p.A.  
Caserta
- [ 01/2003 ] **Corso di Marketing e Comunicazione**  
EUROSATELLITE  
Sansepolcro (AR)
- [ 03/2003 ] **Programmatore di Tecnologie CUE**  
LOGOS AV COM  
Faenza
- [ 02/2006 ] **Alcatel Certified Field Expert**  
ALCATEL BUSINESS SYSTEMS  
Milano
- [ 10/2007 ]  
**Corso per datori di lavoro sulle norme di sicurezza sul posto di lavoro ai sensi del Decreto Legislativo 626/94 e seguenti**  
UNIVERSICARD  
Bari

[ 10/2007 ] **Programmatore di Sistemi AMX**

INTERMARK SISTEMI

Roma

[ 11/2007 ] **Installatore specializzato AVAYA Sistemi telefonici**

FIORE

Milano

[ 09/2009 ] **Installatore specializzato MERU NETWORKS sistemi wireless 4 generazione**

FIORE

Bari

[ 09/2009 ] **Progettazione, installazione e programmazione sistemi TVCC, IP e Coax**

BOSCH SECURITY SYSTEM

Milano

[ 08/2013 ] **Certificazione Authorized Partner**

FORTINET

Torino

[ 02/2015 ] **Abilitazione AER - Microsoft educational program**

MICROSOFT

online

[ 01/2016 ] **Business Partner Program**

MOBOTIX

Bologna

[ 04/2016 ] **Certificazione Google AdWords**

GOOGLE

Milano

[ 28/04/2023 - 28/04/2023 ]

**Sicurezza fisica e cybersecurity - Evoluzione tecnologica e normativa -  
Professionisti, competenze e mercato si incontrano**

ETHOS ACADEMY

## **COMPETENZE LINGUI- STICHE**

---

**Lingua madre:** italiano

**Altre lingue:**

**inglese**

**ASCOLTO C1 LETTURA C1 SCRITTURA B2**

**PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2**

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

## COMPETENZE ORGANIZZATIVE

---

### Leading e lavoro in team

Le esperienze professionali maturate nel management di aziende dinamiche, protese all'innovazione e allo sviluppo tecnologico, sono state fondamentali per acquisire competenze di organizzazione e gestione lavorativa basate non solo sull'analisi, pianificazione, progettazione e distribuzione dei carichi di lavoro in vista di scadenze e obiettivi prefissati, ma anche sulla consapevolezza della importanza e della necessità di un lavoro in team che possa contribuire alla realizzazione di un macro obiettivo con il contributo di differenti specificità ed esperienze.

Questa visione di insieme ha poi caratterizzato le mie esperienze successive in work team multinazionali, nei quali ho collaborato proficuamente contribuendo alla realizzazione di target prefissati con proposte operative, riflessioni e contributi sui focus emersi e sulle criticità da affrontare.

## COMPETENZE DIGITALI

---

### Software generico

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Gestione autonoma della posta e-mail | Utilizzo del browser | Social Network | Conoscenza Avanzata dei Sistemi Operativi Windows - MacOSX - Linux

### Linguaggi di programmazione

Buona padronanza dei linguaggi di programmazione (HTML, PHP, C++) | Conoscenza base VisualBASIC

### Software area Tecnica

Autocad | 2D | Conoscenza approfondita software per la configurazione principali brand d'antintrusione | Installazione, configurazione ed amministrazione di server ESXi e di cluster VMware enterprise | Gestione Desktop Remoti Gestione dischi virtuali Virtualbox VMware Team Viewer | Buona padronanza nella creazione-implementazioni di reti informatiche tramite Cisco OS | TerMus BIM

### Software image/video-editing e web developing

Adobe Illustrator Adobe Indesign Adobe Photoshop Adobe Dreamweaver | Programmi di video editing: Adobe Premiere e Canopus | CMS (Wordpress, Drupal, Magento, etc..)

## PATENTE DI GUIDA

---

**Motocicletta:** A

**Automobile:** B

## AUTORIZZAZIONE PRIVACY

---

**Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679).**

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*

Bari, 01/08/2023



Francesco Del Vecchio